

"SUNU"

Sayın öğretim üyelerimiz,

Değerli meslektaşlarım;

Meslek İçi Sürekli Eğitim Programının üçüncüsünde birarada olmaktan kıvanç duyuyoruz. Bilindiği gibi, ilk programımızın konusu "Antibiyotikler", ikincisinin "Analjezikler" idi. Bugün başlayacak seminer ise, "Aile planlaması ve bu planlamada kullanılan ilaçlar-araçlar" konusunu içeriyor.

Farklı konular da olsa, MİSEP programlarının bir temel amacı bulunuyor. Başka bir deyişle, böylesi bir organizasyonun çıkış noktası, bu alanda yeni bilimsel ve teknolojik bilgilerin algılanması, öğrenilmesidir.

Eczaneler, halkın çok sık başvurduğu bir sağlık hizmeti mekanı olarak son derece önem taşımaktadır. Bu önem "Aile Planlaması" alanında daha da artıyor. Pek çok araştırma, aile planlamasında eczacıların rolüne işaret ederek, bu rolün daha da artabileceği üzerinde durmaktadır.

Sözkonusu araştırmalar, bilgiyle hareket edildiğinde, eczacının rolünün zaman içinde giderek geliştiğini de belirtiyor. Bu açıdan, eczacılar, kendilerine başvuran kişilere, aile planlamasında kullanılan ilaç ve araçlar üzerine geniş bilgi verebilecek, öneriler sunacaktır.

Böylece aile planlaması gibi, ülkemizin sosyal-ekonomik bir sorununa bilgi yüklü eczacılar katkıda bulunacaklardır.

Siz sayın meslektaşlarıma ve seminere katılmak inceliğini gösteren öğretim üyelerimize teşekkür ediyorum.(*)

*İstanbul Eczacı Odası Başkanı Ecz.Mehmet DOMAÇ'ın MİSEP III açılış konuşması.

SUNU

Sayın konuklar,

Bildiğiniz gibi ilk "Eczacı ve Aile Planlaması" eğitim programı Odamız tarafından geçtiğimiz sene gerçekleştirildi. Yönetim Kurulumuz, sizlerin yoğun ilgisi ve konunun önemi nedeni ile bu programı her sene tekrarlamak üzere karar almıştır. ikincisini birlikte gerçekleştirdiğimiz bu eğitime katıldığınız için siz sayın meslektaşlarımıza ve öğretim üyelerimize teşekkür ediyorum.

Hızlı nüfus artışı, hızlı kentleşme, bozulan gelir dağılımı, yetersiz kamu hizmeti, sağlıksız çevre ve ülke insanının gerek kültürel, sosyal gerekse ekonomik olarak gerilemesini beraberinde getirmektedir.

Şu anki verili koşullara bakacak olursak nüfus yönünden Birleşmiş Milletlere üye 160 ülke arasında 7. sırada, Avrupa'da 1. sırada bulunmaktayız. 21 Ekim 1990'daki Genel Nüfus sayımında son beş yılda binde 23.46 hızla artarak 57 milyona yaklaştık. Ülkemizde günde yaklaşık 400 çocuk doğuyor. Heryıl 1.5 milyon bebek doğuyor 350 bin kişi ölüyor.

Nüfus Artış Hızı:

Ülke	%
Belçika	0.1
Danimarka	0.0
Yunanistan	0.5
İtalya	0.2
Lüksemburg	-0.1
İngiltere	0.1
Türkiye	2.5
SSCB	0.9
Bulgaristan	0.2
İran	3.0
Irak	3.6
Suriye	3.3

Dünya ülkeleri ile nüfusun iki katına çıkacağı yılları karşılaştırsak.

Nüfusun İki Katına Çıkacağı Yıl:

Ülke	Yıl
ABD	99
Türkiye	28
Fransa	151
İsviçre	277
İngiltere	408
İsveç	346

Doğum oranlarına baktığımızda Dünya ortalaması %0,27 Türkiye %0.30.

Az gelişmiş ülkeler %0,31, gelişmiş ülkeler %015 olarak görülüyor.

Yapılan araştırmalar son on yılda ideal çocuk sayısının giderek azaldığını 3.03'den 2.14'e indiğini göstermektedir.

1960'da ailelerin %40'ı 4'ten fazla çocuk isterken bugün bu oran %5 olmuştur.

1988 Nüfus araştırmalarında son beş yılda olan doğumların %27'sinin istenmeden, olduğu, %10'nun zamansız olduğu bildirilmiştir.

Ailelerin %76'sı artık çocuk istemediklerini bildirmiştir. Bu oran çocuksuzlar için %7 iken 2'den fazla çocuk sahibi olanlar için %93'tür.

Canlı doğum sayısının üçte biri kadar gebelik isteyerek sonlandırılmıştır.

Aile Planlamasının Anne -Çocuk sağlığına etkisi:

Aile planlamasının anne ve çocuk sağlığı ile yakından ilgisi bulunmaktadır.

Çocuk doğum aralığı en az iki yıl olarak düzenlenirse bebek ölümlerinde %10, 1-4 yaş çocuk ölümlerinde %20 azalma görüleceği hesaplanmıştır.

Doğumların 20-34 yaşları arasında yapılması sağlansaydı bebek ölümlerinin %5'nin önlenileceği hesaplanmaktadır. Annenin 3'ten fazla çocuk yapması bu doğumlardan olan bebek ve çocukların ölümlerini %8 oranında artırmaktadır. Her yıl 500 bin kadın gebeliğe ilişkin komplikasyonlardan, yüzbinlerce çocuk aile planlaması alanındaki yetersizliklerden ölmektedir. Ülkemizde aile planlamasında kullanılan hapların %80'i, kondomların %70'i, Spermidlerin %100'ü eczanelerden temin edilmektedir. Ülkemiz genelinde 4.000 kişiye, bir eczane, üç büyük ilde ise 2400 kişiye bir eczane düşmekte, sözkonusu hizmet açısından ülkemizde eczane sayısı yeterinden fazladır. Eczacılar vatanışa yakındır, hizmet çabuktur. Yöntem seçimi için eczanelerde marka fazlalığı söz konusudur. Eczacının danışmanlığı ücretsizdir, halka yakın olması, halkın kolay anlayacağı dille anlatılması özellikle yoksulların, eğitimsiz kişilerin başvurma imkanını artırmaktadır.

Daha önemlisi yurdun dört köşesinde eczacılar hizmet vermeye gönüllü potansiyel sağlık elemanıdır. Bu kitleden yararlanmayı bilmek durumundayız. (*)

*İstanbul Eczacı Odası Başkanı Ecz.Mehmet DOMAÇ'ın MİSEP VI açılış konuşması.